
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШ ИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН  

ДАРГЫ Н ТУШ ААЛ

— оны сарын ̂ .өдөр Дугаар Улаанбаатар хот

Сүхбаатар дүүргийн 3 дугаар сургуулийн п 
эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас 

хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг 
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 05 дугаар 
сарын 04-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 25,660,179 /хорин таван сая зургаан зуун жаран мянга нэг зуун далан 
есөн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс 
бүртгэлээс хасахыг Сүхбаатар дүүргийн 3 дугаар сургууль /В.Хоролгарав/-д 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 254 нэр төрлийн 
25,660,179 /хорин таван сая зургаан зуун жаран мянга нэг зуун далан есөн/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгаж ажиллахыг Сүхбаатар 
дүүргийн 3 дугаар сургууль /В.Хоролгарав/-д үүрэг болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

11с Ол°0ОП^7



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны дугаар сарын ..Р .С . өдрийн
...................................0 . дугаар тушаалын хавсралт

]| ?
Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Сухбаатар  дүургийн 3 дугаар сургууль
№ Эд хөрөнгийн нэр Ашиг

ласа
Хэмжих

нэгж
Тоо

хэмжэ Нэгжий Нийт үнэ Байгуулса Үлдэгдэл Эвдрэл гэмтэл Э БХ Х Х
Комиссын

Номын фонд

1 Англи хэл 11-р 7 ш 36 2,800 100,800 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

2 М эдээлэл зүй 11-р 7 ш 36 2,700 97,200 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

3 Газар зүй 11-р 7 ш 36 3,300 118,800 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

4 Монгол хэл 11-р 7 ш 36 2,800 100,800 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

5 Англи хэл 11-р 7 ш 73 2,800 204,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

6 Биологи 11-р 7 ш 36 2,700 97,200 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

7 Зурагтехнологи 11-р 7 ш 36 3,300 118,800 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

8 Математик 11-р 7 ш 36 3,250 117,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

9 Уран зохиол 11-р 7 ш 36 3,500 126,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

10 Физик 11-р 7 ш 36 3,500 126,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

11 Хими 11-р 7 ш 36 2,700 97,200 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

12 Эрүүл мэнд 10-р 7 ш 30 1,550 46,500 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

13 Биологи 10-р 7 ш 73 3,550 259,150 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

14 Газар зүй 10-р 7 ш 73 3,550 259,150 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах



15 М эдээлэл зүй 11-р 7 ш 73 3,550 259,150 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

16 Түүх 10-р анги 7 ш 73 3,550 259,150 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

17 Математик 5анги 6 ш 122 2,159 263,398 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

18 Монгол хэл.уранзохиол 6 ш 8 2,445 19,560 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

19 6-р Иргэний боловсрол 7 ш 20 1,150 23,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

20 3-р мат 7 ш 30 2,800 84,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

21 6-р Уран зохиол 7 ш 203 2,150 436,450 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

22 6-р иргэний боловсрол 7 ш 203 1,800 365,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

23 5-р Хөгжим 6 ш 203 1,700 345,100 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

24 11-р нийгэмийн ухаан 7 ш 73 2,800 204,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

25 Үндэсний бичиг 9 анги 6 ш 71 1,604 113,884 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

26 Үндэсний б и ч и г11 анги 7 ш 51 1,850 94,350 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

27 Англи хэлЮ  анги 6 ш 35 2,750 96,250 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

28 Англи х эл 1 1 анги 7 ш 30 3,080 92,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

29 Англи хэл 12анги 2015 6 ш 12 2,929 35,148 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

30 Англи хэл 12анги 7 ш 8 2,240 17,920 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

31 Англи хэл 5-р анги 6 ш 10 1,880 18,800 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

32 Англи хэл 5анги 7 ш 25 2.640 66,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

33 Англи хэл 7 анги 6 ш 35 2,720 95,200 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах



34 Англи хэл 7р анги 7 ш 17 2,700 45,900 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

35 Англи хэл 8 анги 6 ш 29 3,520 102,080 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

36 Англи хэл 8 анги 7 ш 35 1,930 67,550 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

37 Англи хэл 5 анги 5 ш 19 2,100 39,900 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

38 Биологи 11анги 6 ш 30 2,700 81,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

39 Биологи 12 анги 5 ш 12 3,384 40,608 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

40 Биологи 12анги 6 ш 8 2,135 17,080 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

41 Биологи 7анги 6 ш 41 1,865 76,465 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

42 Биологи8 анги 5 ш 29 2,160 62,640 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

43 Биологи 8-анги 4 ш 35 1,470 51,450 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

44 Биологи 9 анги 4 ш 20 1,660 33,200 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

45 Биологи 9 анги 5 ш 9 3,088 27,792 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

46 Бэлтгэл хөтөлбөр 4 ш 240 550 132,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

47 Газар зүй 11анги 6 ш 30 3,300 99,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

48 Газар зүй 12 анги 5 ш 12 1,950 23,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

49 Газар зүй 12анги 6 ш 8 2,185 17,480 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

50 Газар зүй 7анги 6 ш 41 1,865 76,465 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

51 Газар зүй 4 ш 37 1,060 39,220 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

52 Газар зүй 9 анги 8 ш 115 1,770 203,550 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах



53 Дүрслэх урлаг 7анги 6 ш 41 1,343 55,063 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

54 Дүрслэх урлаг 8 анги 5 ш 29 1,760 51,040 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

55 Дүрслэх урлаг.технолоп 5 ш 62 960 59,520 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

56 Дүрслэх урлагТех 2 6 ш 135 1,020 137,700 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжп/й болсон Устгах

57 Дүрслэх урлагТех 3 6 ш 130 1,247 162,110 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

58 Дүрслэх урлагТех 4 6 ш 180 1,254 225,720 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

59 Дүрслэх урлагТех 5 6 ш 122 1,020 124,440 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

60 Дүрслэх урлаг.Технолог 5 ш 10 1,187 11,870 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

61 Дүрслэх урлаг.Технолог 5 ш 5 1,100 5,500 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

62 Дүрслэх урлаг.Технолог 5 ш 19 1,210 22,990 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

63 Дизайн технологи 8 анп 5 ш 29 1,760 51,040 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

64 Дизайн технологи 9 ангу 5 ш 9 1,212 10,908 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

65 6-р Монгол хэл 7 ш 203 2,400 487,200 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

66 Л|| т 5 ш 12 2,200 26,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

67 Зураг зүйТех 11анги 6 ш 30 3,300 99,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

68 Зураг зүйТех 12анги 6 ш 8 2,185 17,480 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

69 Зураг технологи 5-р 4 ш 5 1,000 5,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

70 Зураг технологи1 4 ш 195 946 184,470 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

71 Зураг технологи 2 4 ш 60 1,045 62,700 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах



72 Зураг технологи 3 4 ш 60 1,000 60,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

73 Зураг технологи 4 4 ш 35 1,000 35,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

74 Иргэний боловсрол 1 4 ш 195 762 148,590 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

75 Иргэний боловсрол 11 6 ш 70 1,258 88,060 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

76 Иргэний боловсрол 12 5 ш 12 1,950 23,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

77 Иргэний боловсрол 12 6 ш 8 1,385 11,080 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

78 Иргэний боловсрол 12, 6 ш 8 1,349 10,792 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

79 Иргэний боловсрол 2 5 ш 57 825 47,025 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

80 Иргэний боловсрол 3 4 ш 58 850 49,300 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

81 Иргэний боловсрол 2 6 ш 135 960 129,600 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

82 Иргэний боловсрол 3 5 ш 22 825 18,150 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

83 Иргэний боловсрол 4 4 ш 10 850 8,500 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

84 Иргэний боловсрол 3 6 ш 130 946 122,980 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

85 4 ш 35 ^ о т 35,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах Устгахиргэнии ооловсрол ч

86 Иргэний боловсрол 4 6 ш 180 946 170,280 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

87 Иргэний боловсрол 5 5 ш 19 990 18,810 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

88 Иргэний боловсрол 5 4 ш 15 930 13,950 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

89 Иргэний боловсрол 5 6 ш 122 820 100,040 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

90 Иргэний боловсрол 8 4 ш 37 1,190 44,030 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах



91 Иргэний боловсрол 9 4 ш 16 1,085 17,360 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

92 математик 10 анги 10 ш 40 3,250 130,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

93 Математик 6 4 ш 20 1,800 36,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

94 Математик 1 3 ш 300 1,820 546,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

95 Математик1 4 ш 195 1,655 322,725 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

96 Математик 2анги 5 ш 62 1,650 102,300 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

97 Математик 11анги 6 ш 30 3,250 97,500 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

98 Математик 12анги 5 ш 12 2,870 34,440 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

99 Математик 12анги 6 ш 8 2,463 19,704 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

100 Математик 2анги 6 ш 135 1,820 245,700 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

101 Матемтик 2 3 ш 15 1,900 28,500 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

102 Математик 2анги 4 ш 73 1,795 131,035 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжп/й болсон Устгах

103 Математик 3 5 ш 22 2,153 47,366 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

104 М атематик4 9 ш 119 3.100 368,900 Агуулга нь өөрчлөгдөж. ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

105 Математик Зр 4 ш 60 1,800 108,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

106 Математик Занги 6 ш 130 1,820 236,600 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

107 Математик 4анги 3 ш 5 1,980 9,900 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

108 Математик 4р 5 ш 5 2,155 10,775 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

109 Математик 4-р 4 ш 35 1,800 63,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах



110 Математик 4анги 6 ш 180 1,980 356,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

111 Математик 5-р 5 ш 15 2,255 33,825 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

112 Математик 5-р 4 ш 10 1,800 18,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

113 Математик 6-р 5 ш 30 2,010 60,300 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

114 Математик 7-р 5 ш 35 2,010 70,350 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

115 Математик 7-р 4 ш 17 1,800 30,600 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

116 Математик 7анги 6 ш 41 2,067 84,747 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

117 Математик 8 анги 5 ш 29 2,634 76,386 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

118 Математик 8анги 4 ш 35 1,785 62,475 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

119 Математик 9анги 5 ш 9 4,172 37,548 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

120 Математик 9анги 4 ш 20 2,030 40,600 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

121 Монгол бичиг 9 анги 8 ш 115 1,850 212,750 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

122 Монгол бичиг 7анги 6 ш 41 1,629 66,789 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

123 Монгол бичиг 8 анги 4 ш 37 1,380 51,060 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

124 Монгол бичиг 9 анги 4 ш 16 1,085 17,360 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

125 Монгол хэл 9 анги 8 ш 115 2,058 236,670 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

126 Монгол хэл 1анги 4 ш 195 3,723 725,985 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

127 Монгол хэл 11анги 6 ш 30 2,800 84,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

128 Монгол хэл 2анги 5 ш 70 1,600 112,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах



129 Монгол хэл 2анги 4 ш 60 1,795 107,700 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

130 Монгол хэл 2анги 6 ш 135 1,820 245,700 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

131 Монгол хэл Занги 5 ш 13 1,760 22,880 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

132 Монгол хэл Занги 6 ш 130 1,820 236,600 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

133 Монгол хэл 4анги 3 ш 5 2,060 10,300 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

134 Монгол хэл 4анги 5 ш 5 2,140 10,700 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

135 Монгол хэл 4-р анги 4 ш 35 1,970 68,950 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжп/й болсон Устгах

136 Монгол хэл 4анги 6 ш 180 1,980 356,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

137 Монгол хэл5 5 ш 20 2,457 49,140 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

138 Монгол хэл5 4 ш 7 1,200 8,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

139 Монгол хэл 5анги 6 ш 122 2,621 319,762 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

140 Монгол хэл 7анги 6 ш 41 1,605 65,805 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

141 Монгол хэл 8анги 4 ш 37 1,370 50,690 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

142 Монгол хэл 9анги 4 ш 16 1,300 20,800 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

143 Монгол хэл.уран зохиол 5 ш 12 2,200 26,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

144 М эдээлэл зүй 11анги 6 ш 30 2,700 81,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

145 М эдээлэл зүй 12анги 5 ш 12 2,117 25,404 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

146 М эдээлэл зүй 12анги 6 ш 8 1,210 9,680 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

147 М эдээлэл зүй банги 5 ш 30 1,320 39,600 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах



148 М эдээлэл зүй 7анги 5 ш 35 870 30,450 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

149 М эдээлэл зүй 7анги 6 ш 41 1,140 46,740 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

150 М эдээлэл зүй 8анги 5 ш 29 1,150 33,350 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

151 М эдээлэл зүй 9анги 5 ш 9 2,000 18,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

152 М эдээлэл зүй 7анги 4 ш 17 800 13,600 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

153 М эдээлэл зүй 8анги 4 ш 35 780 27,300 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

154 М эдээлэл зүй 9анги 4 ш 20 850 17,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

155 Нийгмийн ухаан 11анги 6 ш 30 2,820 84,600 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

156 Нийгмийн ухаан 12анги 5 ш 12 2,590 31,080 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

157 Нийгмийн ухаан 12анги 6 ш 8 2,198 17,584 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

158 Нийгмийн ухаан 7анги 6 ш 41 1,187 48,667 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

159 Нийгмийн ухаан 8анги 4 ш 37 980 36,260 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

160 Нийгмийн ухаан 9 анги 8 ш 115 1,720 197,800 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

161 Нийгмийн ухаан 9 анги 4 ш 16 1,085 17,360 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

162 Орос хэл 7анги 6 ш 41 2,105 86,305 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

163 Орос хэл 8 анги 5 ш 29 3,520 102,080 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

164 Орос хэл 8 анги 4 ш 35 1,930 67,550 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

165 Орос хэл 9 анги 5 ш 9 3,520 31,680 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

166 Орос хэл 9 анги 4 ш 20 1,720 34,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах



167 Түүх 6 анги 5 ш 30 1,540 46,200 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

168 Түүх 6 анги 4 ш 20 1,100 22,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

169 Түүх 7 анги 5 ш 35 2,033 71,155 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

170 Түүх 7 анги 4 ш 17 1,500 25,500 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

171 Түүх 7анги 6 ш 41 1,744 71,504 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

172 Түүх 8 анги 5 ш 29 1,671 48,459 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

173 Түүх 8 анги 4 ш 35 1,380 48,300 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

174 Түүх 9 анги 5 ш 9 1,750 15,750 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

175 Түүх 9 анги 4 ш 20 1,470 29,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

176 Уран зохиол 7анги 6 ш 41 1,605 65,805 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

177 Уран зохиол 8анги 4 ш 37 1,370 50,690 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

178 Уран зохиол 9 анги 4 ш 16 1,085 17,360 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

179 Уран зохиол 11анги 6 ш 30 3,500 105,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

180 Уран зохиол 9 анги 9 ш 59 2,700 159,300 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

181 Физик 11анги 6 ш 30 3,500 105,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

182 Физик 12анги 5 ш 12 1,980 23,760 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

183 Физик 12анги 6 ш 8 2,240 17,920 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

184 Физик 7 анги 3 ш 89 1,604 142,756 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

185 Физик 7анги 6 ш 41 1,395 57,195 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах



186 Физик 8анги 5 ш 29 1,634 47,386 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

187 Физик 8анги 4 ш 35 1,470 51,450 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

188 Физик 9анги 5 ш 9 2,553 22,977 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

189 Физик Эанги 4 ш 20 1,660 33,200 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

190 Хөгжим 9 анги 8 ш 115 1,420 163,300 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

191 Хөгжим 2 анги 5 ш 62 1,320 81,840 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

192 Хөгжим 2 анги 4 ш 72 1,430 102,960 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

193 Хөгжим 2анги 6 ш 135 1,287 173,745 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгуй болсон Устгах

194 Хөгжим Занги 5 ш 22 1,320 29,040 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

195 Хөгжим Занги 6 ш 130 1,287 167,310 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

196 Хөгжим 4анги 5 ш 5 1,846 9,230 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

197 Хөгжим 4анги 4 ш 35 1,350 47,250 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

198 Хөгжим 4анги 6 ш 180 1,170 210,600 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

199 Хөгжим 5анги 3 ш 43 2,020 86,860 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжп/й болсон Устгах

200 Хөгжим 5анги 5 ш 19 1,650 31,350 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

201 Хөгжим 5 анги 4 ш 10 2,000 20,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

202 Хөгжим 5анги 6 ш 122 2,621 319,762 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

203 Хөгжим 7анги 6 ш 41 1,509 61,869 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

204 Хөгжим 8 анги 9 ш 167 1,500 250,500 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах



205 Хөгжим 8-анги 4 ш 37 977 36,149 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

206 Хөгжим 9 анги 9 ш 59 1,900 112,100 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

207 Хөгжим 9 анги 4 ш 16 890 14,240 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

208 Хүн байгаль 4 анги 4 ш 35 1,000 35,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

209 Хүн байгаль 5 анги 4 ш 7 1,200 8,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

210 Хүн нийгэм 4 анги 4 ш 35 870 30,450 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжп/й болсон Устгах

211 Хүн-Орчин 1 4 ш 195 923 179,985 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

212 Хүн-Орчин 2 4 ш 60 1,045 62,700 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

213 Хүн-Орчин 3 4 ш 60 1,000 60,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

214 Хүн байгаль 4 анги 5 ш 5 1,100 5,500 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

215 Хүн-байгаль 4анги 6 ш 180 1,309 235,620 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

216 Хүн-байгаль 5 анги 5 ш 19 1,630 30,970 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

217 Хүн-байгаль 5 анги 6 ш 122 2,621 319,762 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

218 Хун нийгэм 4анги 5 ш 5 990 4,950 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжп/й болсон Устгах

219 Хүн-нийгэм 4анги 6 ш 180 957 172,260 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

220 Хүн нийгэм 5 анги 5 ш 19 1,155 21,945 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

221 Хүн-нийгэм 5анги 6 ш 122 2,621 319,762 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

222 Хүн -Орчин 1 анги 5 ш 300 980 294,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

223 Хүн -Орчин 2 анги 5 ш 57 960 54,720 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах



224 Хүн-орчин 2анги 6 ш 135 1,020 137,700 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

225 Хүн-орчин Занги 6 ш 130 1,193 155,090 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

226 Хими 12 анги 5 ш 12 1,950 23,400 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

227 Хими 7 анги 2015 5 ш 35 1,080 37,800 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

228 Хими 7 анги 4 ш 17 1,500 25,500 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

229 Хими 8 анги 2015 5 ш 29 1,559 45,211 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

230 Хими 9 анги 4 ш 35 1,470 51,450 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

231 Хими 9 анги 5 ш 9 2,596 23,364 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

232 Хими 9 анги 4 ш 20 1,890 37,800 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

233 Хими 11-р 6 ш 30 2,700 81,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

234 Хими12 анги 6 ш 8 2,105 16,840 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

235 Хими 11-р 10 ш 12 1,660 19,920 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

236 Эрүүл мэнд 11анги 6 ш 30 1,550 46,500 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

237 Эрүүл мэнд 12 анги 5 ш 12 1,045 12,540 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

238 Эрүүл мэнд 12анги 6 ш 8 1,197 9,576 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 
боломжгүй болсон Устгах

239 Монгол хэл1-р анги 2 ш 407
1,641 667,887 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

240 Математик 2 ш 309
1,575 486,675 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

241 Хүн-Орчин 2 ш 166
1,040 172,640 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

242 Зураг.технологи 2 ш 320
1,040 332,800 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах



243 Бэлтгэл хөтөлбөр 2 ш 280
820 229,600 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжп/й болсон Устгах

244 Иргэний боловсрол 2 ш 280
761 213,080 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

245 Хөгжим 1-р 2 ш 120
1,893 227,100 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

246 Иргэний боловсрол 2 2 ш 40
861 34,440 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

247 Иргэний боловсрол 3 2 ш 200
945 189,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

248 Иргэний боловсрол 4 2 ш 125
1,045 130,625 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

249 Иргэний боловсрол 5 2 ш 110
1,266 139,260 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

250 Иргэний боловсрол 2 ш 15
1,761 26,415 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

251 Иргэний боловсрол 2 1 ш 40
861 34,440 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

252 Иргэний боловсрол 3 1 ш 200
945 189,000 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

253 Иргэний боловсрол 4 1 ш 125
1,045 130,625 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

254 Иргэний боловсрол 5 1 ш 110
1,266 139,260 Агуулга нь өөрчлөгдөж, ашиглах 

боломжгүй болсон Устгах

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 15,684 25,660,179
Үүнээс:Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн

Актлах хөрөнгийн дүн 25,660,179


